FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
APROVOU E EU ELCIO JOSÉ VIDAL, PREFEITO DO MUNICÍPIO SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé para
o Exercício de 2025, um Crédito Adicional Especial e Suplementar no valor de R$
17.837.000,00 (Dezessete milhões, oitocentos e trinta e sete mil reais), para acudir
os seguintes Programas de Trabalho:

Órgão: 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade: 002 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Funcional: 04.122.0401.2.004 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DO
EXECUTIVO
24 3.3.91.97.00.00.00.00 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL

[...]

atribuições legais e de conformidade com a Lei Complementar 060/2025, de 19
de novembro de 2025;

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé para
o Exercício de 2025, um Crédito Adicional Especial e Suplementar no valor de R$
17.837.000,00 (Dezessete milhões, oitocentos e trinta e sete mil reais), para acudir
os seguintes Programas de Trabalho:

Órgão: 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade: 002 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Funcional: 04.122.0401.2.004 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DO
EXECUTIVO
24 3.3.91.97.00.00.00.00 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL

[...]

MULTIBELT INDUSTRIA E COMERCIO DE CORREIAS LTDA inscrito no CNPJ
sob o nº 04.461.765/0001-80, para o fornecimento de uma lona para a
manutenção da esteira de separação de resíduos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal do Meio Ambiente, no valor total de
R$ 7.785,15 (sete mil setecentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos).

Face ao disposto no artigo 72, inciso VIII da lei 14.133/2021 e em consonância
Parágrafo Único do referido artigo, uma vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 19 de novembro de 2025.